PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº 013/2022 , por
12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 06/01/2026 a 05/01/2027, nos termos
do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021;

1.1.2. REPACTUAR o valor atualizado do contrato em 4 0 % (quarenta por cento),
a equivalente a R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais), nos termos do art. 57 da Instrução
Normativa nº 05/2017.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais),
perfazendo o valor anual de R$ 30.240,00 (trinta mil e duzentos e quarenta reais).

2.2. Quadro demonstrativo:

TABELA DEMONSTRATIVA DE VALORES

Valor mensal anterior R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Valor mensal atual R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Valor total anterior R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)

Valor total atual R$ 30.240,00 (trinta mil e duzentos e quarenta reais)

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins deste exercício, na dotação abaixo
discriminada: